



2024年11月8日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 レ オ パ レ ス 2 1
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 宮 尾 文 也
(コード番号8848 東証プライム市場)
問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 竹 倉 慎 二
(TEL 050-2016-2907)

(訂正・数値データ訂正) 「2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の
一部訂正に関するお知らせ

当社は、2024年8月9日公表の「2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正すべき事項がありましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データを送信いたします。

記

1. 訂正の理由

当社は、期末での繰延税金資産の取り崩しの方針に基づき、2025年3月期第1四半期の決算を公表いたしました。そのような中、2025年3月期第2四半期の決算数値を計算する過程において、税金等調整前四半期純利益の計上に伴い課税所得が発生したことにより、繰延税金資産を取り崩す必要があることから、2025年3月期第1四半期の法人税等の数値が誤りであることが判明いたしました。

なお、本件は四半期毎の法人税等の計上処理の訂正であるため、損益計算書における売上高から税引き前利益までの金額、通期業績予想へ影響はございません。

2. 訂正の内容

法人税等の計上処理に一部誤りが判明したことから、第1四半期における法人税等および繰延税金資産、また、付随するその他科目の増減の訂正を行うものです。

訂正箇所が多数に及ぶため、訂正後の全文を添付し、訂正箇所には下線を付して表示しております。

また、四半期毎の純利益に対する影響は下記の通りです。

			2025年3月期				通期累計
			第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	
計画	訂正前	税引き前利益	7,700	6,100	6,000	5,100	24,900
		純利益	7,100	5,700	5,600	△3,900	14,500
	訂正後	税引き前利益	7,700	6,100	6,000	5,100	24,900
		純利益	4,400	3,500	3,600	3,000	14,500
実績	訂正前	税引き前利益	10,424				
		純利益	9,767				
	訂正後	税引き前利益	10,424	7,702			
		純利益	6,084	4,511			

参考：2025年3月期 四半期別 営業利益および経常利益の推移

	2025年3月期						通期累計
	第1四半期		第2四半期		第3四半期	第4四半期	
	計画	実績	計画	実績	計画	計画	
営業利益	8,100	10,289	6,500	7,137	6,400	5,600	26,600
経常利益	7,700	10,244	6,100	6,484	6,000	5,100	24,900



2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月9日

上場会社名 株式会社 レオパレス21
コード番号 8848 URL <https://www.leopalace21.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 宮尾 文也
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 経営管理本部長 (氏名) 竹倉 慎二 TEL 050-2016-2907
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績 (2024年4月1日～2024年6月30日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	108,917	2.4	10,289	35.0	10,244	49.5	6,084	△8.2
2024年3月期第1四半期	106,375	4.9	7,622	112.9	6,851	159.2	6,627	306.6

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 7,787百万円 (11.9%) 2024年3月期第1四半期 6,961百万円 (107.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	19.15	14.04
2024年3月期第1四半期	20.14	15.76

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	205,314	76,979	34.0
2024年3月期	205,000	71,679	31.2

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 69,753百万円 2024年3月期 63,904百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期 (予想)	—	5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	213,100	0.6	14,600	△1.5	13,800	5.3	7,900	△33.3	24.87
通期	428,600	1.4	26,600	14.1	24,900	27.8	14,500	△65.5	45.64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P.8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期1Q	329,389,515株	2024年3月期	329,389,515株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	11,694,361株	2024年3月期	11,694,361株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期1Q	317,695,154株	2024年3月期1Q	329,055,478株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、本日(2024年8月9日)、当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

	頁
1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第 1 四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第 1 四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(会計方針の変更に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

(単位：百万円)

	前第1四半期	当第1四半期	増減額	増減率
売上高	106,375	108,917	+2,541	+2.4%
売上原価	88,308	87,519	△789	△0.9%
売上総利益 (売上総利益率)	18,066 (17.0%)	21,398 (19.6%)	+3,331	+18.4% (+2.6p)
販売費及び一般管理費	10,444	11,108	+664	+6.4%
営業利益 (営業利益率)	7,622 (7.2%)	10,289 (9.4%)	+2,666	+35.0% (+2.2p)
E B I T D A (営業利益+減価償却費)	8,959	11,216	+2,256	+25.2%
経常利益	6,851	10,244	+3,392	+49.5%
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,627	<u>6,084</u>	<u>△543</u>	<u>△8.2%</u>

当第1四半期連結累計期間における国内経済は、世界的な金融引締めや中国経済の先行き懸念など、海外景気の下振れが国内景気を下押しするリスクとなっているものの、雇用・所得環境が改善する下で景気は緩やかな回復基調で推移しました。

当第1四半期連結累計期間における貸家の新設着工戸数は、90,023戸（前年同期比2.9%増）となりました。

このような状況の中、当社グループは、入居率及び家賃単価の上昇による収益力強化と財務基盤の安定化に取り組んでまいりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は108,917百万円（前年同四半期比2.4%増）、営業利益は、家賃単価の上昇と売上原価の抑制による売上総利益の増加が、外部委託の活用等による販管費の増加分を吸収したことにより10,289百万円（前年同四半期比35.0%増）となりました。経常利益は10,244百万円（前年同四半期比49.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、繰延税金資産の取り崩し等に伴い法人税等4,020百万円を計上したことにより、6,084百万円（前年同四半期比8.2%減）となりました。

なお、当第1四半期連結累計期間のE B I T D Aは11,216百万円（前年同四半期比25.2%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

	売上高			営業利益		
	前第1四半期	当第1四半期	増減額	前第1四半期	当第1四半期	増減額
賃貸事業	102,476	105,088	+2,612	9,344	12,266	+2,922
シルバー事業	3,543	3,412	△131	△236	△330	△94
その他事業	355	417	+61	△629	△501	+127
調整額	—	—	—	△854	△1,144	△289
合計	106,375	108,917	+2,541	7,622	10,289	+2,666

① 賃貸事業

当第1四半期末の入居率は86.01%（前年同四半期末比-0.81ポイント）、期中平均入居率は86.48%（前年同四半期比-0.55ポイント）となりました。なお、当第1四半期末の成約家賃単価指数（2016年4月を100とする）は106（前年同四半期末比+5ポイント）となりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、家賃単価の上昇等により105,088百万円（前年同四半期比2.5%増）、営業利益は、増収効果に加えてコスト構造の適正化により収益性が向上したこと等により12,266百万円（前年同四半期比31.3%増）となりました。

② シルバー事業

売上高は3,412百万円（前年同四半期比3.7%減）、営業損失は330百万円（前年同四半期比94百万円損失増加）となりました。なお、当第1四半期連結会計期間末の施設数は85施設となっております。

③ その他事業

当第1四半期連結累計期間売上高は417百万円（前年同四半期比17.3%増加）、営業損失は501百万円（前年同四半期比127百万円損失減少）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(単位：百万円)

	前連結会計年度末	当第1四半期末	増減額	増減率
資産	205,000	205,314	+314	+0.2%
負債	133,320	128,335	△4,985	△3.7%
純資産	71,679	76,979	+5,299	+7.4%
自己資本比率	31.2%	34.0%	—	+2.8p

当第1四半期連結会計期間末の資産は、前連結会計年度末比314百万円増加の205,314百万円となりました。これは主に、売掛金が599百万円、その他流動資産（立替金等）が929百万円、繰延税金資産が3,828百万円それぞれ減少した一方、現金及び預金が4,340百万円、グアムリゾート施設の為替換算影響等により、建物及び構築物（純額）が740百万円、土地が500百万円増加したことによるものであります。

負債の合計は、前連結会計年度末比4,985百万円減少の128,335百万円となりました。これは主に、賞与引当金が1,110百万円増加した一方、未払金が1,937百万円、前受金及び長期前受金が1,888百万円、補修工事関連損失引当金が1,389百万円それぞれ減少したことによるものであります。

純資産の合計は、前連結会計年度末比5,299百万円増加の76,979百万円となりました。これは主に、配当金支払により利益剰余金が1,619百万円、連結子会社における非支配株主への自己株式取得代金及び配当金の支払等により非支配株主持分が548百万円それぞれ減少した一方、円安の進行に伴う為替換算調整勘定の増加1,404百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上6,084百万円があったことによるものであります。

なお、自己資本比率は前連結会計年度末比2.8ポイント上昇し34.0%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2024年5月10日の「2024年3月期 決算短信」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

また、業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は、様々な要因によって予想と異なる場合があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	68,627	72,967
売掛金	7,670	7,070
完成工事未収入金	628	652
販売用不動産	129	168
未成工事支出金	182	236
前払費用	1,757	2,382
その他	6,337	5,407
貸倒引当金	△2,904	△2,864
流動資産合計	82,428	86,021
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	18,923	19,664
機械装置及び運搬具(純額)	5,750	5,595
土地	31,661	32,162
リース資産(純額)	1,488	1,459
建設仮勘定	219	136
その他(純額)	1,093	882
有形固定資産合計	59,137	59,900
無形固定資産		
その他	1,358	1,300
無形固定資産合計	1,358	1,300
投資その他の資産		
投資有価証券	4,827	4,764
長期貸付金	506	501
長期前払費用	359	347
繰延税金資産	51,730	47,902
その他	7,846	8,192
貸倒引当金	△3,194	△3,615
投資その他の資産合計	62,075	58,091
固定資産合計	122,571	119,293
資産合計	205,000	205,314

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,875	2,783
工事未払金	104	98
1年内返済予定の長期借入金	620	620
リース債務	297	268
未払金	15,036	13,098
未払法人税等	423	215
前受金	33,855	32,142
未成工事受入金	227	281
賞与引当金	-	1,110
完成工事補償引当金	19	28
保証履行引当金	926	900
補修工事関連損失引当金	6,660	4,781
その他	3,111	2,905
流動負債合計	64,158	59,236
固定負債		
長期借入金	29,225	29,070
リース債務	737	762
長期前受金	5,662	5,486
長期預り敷金保証金	7,214	7,002
補修工事関連損失引当金	8,679	9,169
空室損失引当金	4,683	4,683
株式給付引当金	529	557
退職給付に係る負債	10,011	10,070
その他	2,417	2,296
固定負債合計	69,161	69,098
負債合計	133,320	128,335
純資産の部		
株主資本		
資本金	100	100
資本剰余金	30,121	30,120
利益剰余金	32,867	37,332
自己株式	△4,359	△4,359
株主資本合計	58,729	63,194
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△85	△109
為替換算調整勘定	5,330	6,734
退職給付に係る調整累計額	△69	△64
その他の包括利益累計額合計	5,175	6,559
新株予約権	242	242
非支配株主持分	7,532	6,983
純資産合計	71,679	76,979
負債純資産合計	205,000	205,314

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)
売上高	106,375	108,917
売上原価	88,308	87,519
売上総利益	18,066	21,398
販売費及び一般管理費	10,444	11,108
営業利益	7,622	10,289
営業外収益		
受取利息	7	9
受取配当金	4	4
投資有価証券評価益	19	18
為替差益	203	220
預り金償却益	93	-
その他	83	103
営業外収益合計	411	357
営業外費用		
支払利息	1,096	364
持分法による投資損失	47	26
その他	38	11
営業外費用合計	1,182	402
経常利益	6,851	10,244
特別利益		
補修工事関連損失引当金戻入額	324	182
特別利益合計	324	182
特別損失		
固定資産除却損	28	2
減損損失	26	-
特別損失合計	54	2
税金等調整前四半期純利益	7,121	10,424
法人税等	172	4,020
四半期純利益	6,948	6,403
非支配株主に帰属する四半期純利益	321	319
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,627	6,084

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)
四半期純利益	6,948	6,403
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1	△24
為替換算調整勘定	7	1,404
退職給付に係る調整額	3	4
その他の包括利益合計	12	1,383
四半期包括利益	6,961	7,787
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,640	7,468
非支配株主に係る四半期包括利益	321	319

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第 1 四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第 1 四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第 1 四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第 1 四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第 1 四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は次のとおりであります。

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2023年 4 月 1 日 至 2023年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月 30 日)
減価償却費	1,336百万円	926百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	賃貸事業	シルバー事業	その他事業	計		
売上高						
付帯サービス等	7,608	—	—	7,608	—	7,608
メンテナンス等	8,859	—	—	8,859	—	8,859
社宅代行	237	—	—	237	—	237
屋根借り太陽光発電	803	—	—	803	—	803
請負工事	54	—	—	54	—	54
その他	—	3,543	287	3,831	—	3,831
顧客との契約から生じる収益	17,563	3,543	287	21,394	—	21,394
賃料	79,175	—	—	79,175	—	79,175
付帯サービス等	4,177	—	—	4,177	—	4,177
家賃保証	1,115	—	—	1,115	—	1,115
入居者家財保険	393	—	—	393	—	393
その他	49	—	67	117	—	117
その他の収益	84,913	—	67	84,980	—	84,980
外部顧客への売上高	102,476	3,543	355	106,375	—	106,375
セグメント間の内部売上高又は振替高	6	—	76	82	△82	—
計	102,482	3,543	432	106,458	△82	106,375
セグメント利益又は損失(△)	9,344	△236	△629	8,477	△854	7,622

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△854百万円には、セグメント間取引消去59百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△914百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

「賃貸事業」セグメントにおいて、売却が決定した賃貸用資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失(26百万円)として特別損失に計上しております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	賃貸事業	シルバー事業	その他事業	計		
売上高						
付帯サービス等	7,521	—	—	7,521	—	7,521
メンテナンス等	8,810	—	—	8,810	—	8,810
社宅代行	246	—	—	246	—	246
屋根借り太陽光発電	802	—	—	802	—	802
請負工事	203	—	—	203	—	203
その他	—	3,412	316	3,728	—	3,728
顧客との契約から生じる収益	17,584	3,412	316	21,312	—	21,312
賃料	81,380	—	—	81,380	—	81,380
付帯サービス等	4,749	—	—	4,749	—	4,749
家賃保証	1,009	—	—	1,009	—	1,009
入居者家財保険	365	—	—	365	—	365
その他	—	—	101	101	—	101
その他の収益	87,504	—	101	87,605	—	87,605
外部顧客への売上高	105,088	3,412	417	108,917	—	108,917
セグメント間の内部売上高又は振替高	4	—	76	81	△81	—
計	105,092	3,412	494	108,998	△81	108,917
セグメント利益又は損失(△)	12,266	△330	△501	11,433	△1,144	10,289

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△1,144百万円には、セグメント間取引消去65百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,209百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない管理部門に係る一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。